ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Ninh  Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021

   QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án quy hoạch chi tiết

xây dựng (tỉ lệ 1/500) Khu đô thị mới Bắc Sông Ông

thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận (lần 2)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 16/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Danh mục các công trình, dự án

phải thu hồi đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 19/8/2019 của UBND tỉnh

Ninh Thuận về việc hủy bỏ Quyết định số 1585/QĐ-UBND ngày 10/8/2017 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc công nhận Chủ đầu tư dự án

đầu tư phát triển đô thị Khu dân cư khu phố 5 (Bắc Sông Ông), thị trấn Tân

Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 05/12/2019 của UBND tỉnh

Ninh Thuận về việc phê duyệt Danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất có giá trị

thương mại cao trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Thông báo số 257/TB-VPUB ngày 31/8/2020 kết luận của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Lưu Xuân Vĩnh tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình thực

hiện kế hoạch thu tiền sử dụng đất năm 2020 và phương án điều chỉnh các quyết

định phê duyệt hệ số điều chỉnh để xác định giá đất cụ thể tính tiền bồi thường khi

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 824/QĐ-UBND ngày 09/5/2006 của UBND huyện

Ninh Sơn về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết khu dân cư khu phố 5, thị trấn

Tân Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1314/QĐ-UBND ngày 19/6/2019 của UBND huyện

Ninh Sơn về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ

2

1/500) Khu dân cư khu phố 5 (Bắc Sông Ông) thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh

Sơn, tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 2551/QĐ-UBND ngày 21/10/2020 của UBND

huyện Ninh Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh tên và chủ đầu tư đồ án quy hoạch

chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu dân cư khu phố 5 (Bắc Sông Ông) thị trấn

Tân Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 58/2021/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của UBND

tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy định quỹ đất để xây dựng nhà ở xã hội

tại các đô thị loại IV, loại V trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Công văn số 4200/UBND-KTTH ngày 15/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án khu đô thị mới và

Công văn số 2902/SXD-QLQHKT&NƠ ngày 05/8/2021 của Sở Xây dựng về

việc ý kiến một số thông tin liên quan đến dự án Khu đô thị mới Bắc Sông Ông,

thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn;

Căn cứ Công văn số 2838/UBND-KTHT ngày 20/8/2021 của UBND

huyện Ninh Sơn về việc cung cấp một số thông tin liên quan đến dự án Khu đô

thị mới Bắc Sông Ông;

Căn cứ Công văn số 759/BQLDA-QLDA ngày 23/8/2021 của Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Ninh

Thuận về việc đề nghị ban hành quyết định điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây

dựng tỷ lệ 1/500 khu đô thị mới Bắc Sông Ông.

Căn cứ quyết định số 2100/QĐ-UBND ngày 23/09/2021 của UBND

huyện Ninh Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án quy hoạch chi tiết

xây dựng (tỉ lệ 1/500) Khu đô thị mới Bắc Sông Ông thị trấn Tân Sơn, huyện

Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số

80/TTr-KTHT ngày  06/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng (tỉ

lệ 1/500) Khu đô thị mới Bắc Sông Ông thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh

Ninh Thuận (lần 2) với các nội dung như sau:

1. Vị trí và quy mô quy hoạch:

- Quy mô ranh giới nghiên cứu lập quy hoạch : 193.924,4m2.

Thuộc khu phố 5, thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận, giới

cận cụ thể:

- Phía Bắc giáp: Đường nhựa đi xã Phước Hòa;

- Phía Nam giáp: Đường bê tông đi xã Lương Sơn;

- Phía Đông giáp: Giáp Quốc lộ 27B;

- Phía Tây giáp: Giáp đất nông nghiệp.

3

- Bên mời thầu: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh Ninh Thuận

- Cơ quan phê duyệt: UBND huyện Ninh Sơn.

2. Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch:

 Điều chỉnh diện tích dự án và hiệu chỉnh lại tỷ lệ sử dụng đất cho phù

hợp, cụ thể:

BẢNG 1. TỔNG HỢP SỬ DỤNG ĐẤT SAU KHI ĐIỀU CHỈNH

(Quy mô dân số dự kiến: 2.000 – 2.200 người)

STT   LOẠI ĐẤT
KÝ

HIỆU

 QUY MÔ

(m2)

 TỶ LỆ

(%)

1 ĐẤT Ở   108.906,573  56,16%

      + ĐẤT Ở LIỀN KỀ  LK  78.782,402  40,63%

      + ĐẤT BIỆT THỰ  BT  16.534,566  8,53%

      + ĐẤT Ở TÁI ĐỊNH CƯ  TĐC  2.597,255  1,34%

      + ĐẤT CHUNG CƯ – NHÀ Ở XÃ HỘI
 CC-

NOXH
10.992,350  5,67%

2 ĐẤT CÔNG CỘNG   5.682,254  2,93%

      + ĐẤT DỊCH VỤ THƯƠNG MẠI (CHỢ)  DVTM  5.682,254  2,93%

3 ĐẤT GIÁO DỤC   2.716,536  1,40%

      + ĐẤT TRƯỜNG MẦM NON  GD-01  2.716,536  1,40%

      + ĐẤT TRUNG TÂM DẠY NGHỀ  GD-02
(không tính trong diện

tích dự án )

4 ĐẤT CÂY XANH   8.208,226  4,23%

      + ĐẤT CÂY XANH – THỂ DỤC THỂ  THAO   CX01  4.758,654  2,45%

      + ĐẤT CÂY XANH – THỂ DỤC THỂ THAO  CX02  3.449,572  1,78%

5 ĐẤT GIAO THÔNG   68.410,819  35,28%

    + ĐẤT GIAO THÔNG – HẠ TẦNG KỸ

THUẬT
  68.410,819  35,28%

 TỔNG CỘNG:    193.924,41   100,00%

4

BẢNG 2.  SO SÁNH CƠ CẤU SỬ DỤNG ĐẤT GIỮA QUY HOẠCH ĐIỀU

CHỈNH CỤC BỘ (LẦN 2) VÀ QUY HOẠCH ĐIỀU CHỈNH CỤC BỘ

ĐƯỢC DUYỆT TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2100/QĐ-UBND NGÀY 23/09/2021

STT Danh mục
Ký

hiệu

THEO QUY HOẠCH ĐÃ

PHÊ DUYỆT

THEO QUY HOẠCH

ĐIỀU CHỈNH

Diện tích

(m²)

Tỷ lệ

(%)

Tổng

số lô

Diện tích

(m²)

Tỷ lệ

(%)

Tổng

số lô

A ĐẤT Ở

108.906,57 55,85 681 108.906,573  56,16 681

I ĐẤT Ở LIỀN KỀ LK 78.782,402   40,4 591 78.782,402  40,63 591

II ĐẤT BIỆT THỰ BT 16.534,57  8,48 68 16.534,566  8,53 68

III
ĐẤT TÁI ĐỊNH

CƯ
TĐC 2.597,26 1,33 22 2.597,255  1,34 22

IV
CHUNG CƯ –

NHÀ Ở XÃ HỘI

CC-

NOXH
10.992,35 5,64 1 10.992,350  5,67 1

B ĐẤT GIÁO DỤC     2.716,536 1.40

I
TRƯỜNG MẦM

NON
GD 2.699,53  1,38 1 2.716,536 1,40 1

II

TRUNG TÂM

DẠY NGHỀ (cập

nhật)

GD 14.830,75  7,61 1
(không tính trong

diện tích dự án)
1

C

ĐẤT TRUNG

TÂM THƯƠNG

MẠI (CHỢ)

DV 5.682,25 2,91 1 5.682,254 2,93 1

D
ĐẤT CÂY XANH

TDTT
CX 8.208,226 4,21 2 8.208,226 4,23 2

E
ĐẤT GIAO

THÔNG
GT 54.564,60 32,96 - 68.410,819 35,28 -

  TỔNG CỘNG

195.000,8 100  193.924,41   100

5

Lý do điều chỉnh: Hiệu chỉnh lại ranh giới quy hoạch cho phù hợp với

Quyết định số 1314/QĐ-UBND ngày 19/6/2019 của Chủ tịch UBND huyện

Ninh Sơn.

(Đính kèm bản vẽ và thuyết minh điều chỉnh)

Điều 2. Các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Điều 1

Quyết định này vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 1314/QĐ-UBND ngày

19/6/2019 của Chủ tịch UBND huyện Ninh Sơn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định

số 2100/QĐ-UBND ngày 23/09/2021 của UBND huyện Ninh Sơn.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Tài

chính và Kế hoạch, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Ninh Thuận và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị

có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (BC);

- Sở Xây dựng;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

               CHỦ TỊCH

          Đoàn Văn Hùng

¸
¸
¸
¸

¸
¸
¸
¸
¸

¸
¸
¸

¸

¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸

¸
¸

¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸

¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸

¸
¸
¸

¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸ ¸

¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸

¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸
¸

COÂNG VIEÂN
CAÂY XANH - TDTT

 NHAØ ÔÛ XAÕ HOÄI

COÂNG VIEÂN
CAÂY XANH - TDTT

1-680%

5667.19
LK-01

1-680%

6276.67
LK-05

1-680%

4588.74
LK-07

1-680%

6940.74
LK-08

1-680%

5618.00
LK-06

1-680%

5618.00
LK-11

1-680%

5062.59
LK-09

1-680%

2389.41
LK-13

1-680%

3950.72
LK-14

1-465%

8267.28
BT-01

1-465%

8267.28
BT-02

0105%

4758.65
CX-01

5-965%

10992.35
CC-NOXH

3.5
m

5.0
m

19
.0m

4.7
m

28
.8m

7.0
m

3.5
m

14
.0m

3.5
m

7.0
m

3.5
m

14
.0m

3.5
m

7.0
m

3.5
m

14
.0m

3.5
m

15
.0m

3.5
m

22
.0m

3.5
m

7.0
m

3.5
m

14
.0m

3.5
m

7.0
m

3.5
m

14
.0m

3.5
m

20
.0m

5.0
m

28
.5m

3.5m
7.0m

3.5m
14.0m

3.5m
7.0m

3.5m
14.0m

4.0m
10.0m

4.0m

18.0m

3.5m
7.0m

3.5m
14.0m

3.5m
7.0m

3.5m
14.0m

6.0m

25.0m

6.0m

37.0m

14830.74
GD-02

KYÙ HIEÄU:

ÑAÁT GIAO THOÂNG, HTKT

¸ ¸ RANH GIÔÙI QUY HOAÏCH

CX: ÑAÁT COÂNG VIEÂN CAÂY XANH - TDTT

BAÙN KÍNH CONG BOÙ VÆA

90.0° GOÙC ÑÒNH HÖÔÙNG

BO GOÙC ÑIEÅN HÌNH

DV: ÑAÁT DÒCH VUÏ THÖÔNG MAÏI

CC: CHUNG CÖ-NHAØ ÔÛ XAÕ HOÄI

LK: ÑAÁT ÔÛ PHAÂN LOÂ LIEÂN KEÁ

GD: TRÖÔØNG MAÀM NON

5.0m

5.
0m

R1
0m

ÑAÁT ÔÛ PHAÂN LOÂ BIEÄT THÖÏ

TRUNG TAÂM DAÏY NGHEÀ NINH SÔN (ÑAÕ QHXD)

CHÆ GIÔÙI ÑÖÔØNG ÑOÛ

CHÆ GIÔÙI XAÂY DÖÏNG

ÑÖÔØNG D5

ÑÖÔØNG NS1

ÑÖÔØNG NS2

ÑÖÔØNG NS3

ÑÖÔØNG NS4

ÑÖÔØNG NS5

ÑÖÔØNG NS6

ÑÖÔØNG D5

ÑI XAÕ LÖÔNG SÔN

ÑI
HU
YE
ÄN
BA
ÙC
AÙI

1-680%

3281.29
LK-04

TEÂN BAÛN VEÕ:

UÛY BAN NHAÂN DAÂN HUYEÄN NINH SÔN

KEØM THEO QUYEÁT ÑÒNH PHEÂ DUYEÄT SOÁ: .................. NGAØY ........ THAÙNG ........ NAÊM 20......

KEØM THEO COÂNG VAÊN SOÁ: ................... NGAØY ........ THAÙNG ........ NAÊM 20......

PHOØNG KINH TEÁ HAÏ TAÀNG HUYEÄN NINH SÔN

KEØM THEO COÂNG VAÊN SOÁ: ................... NGAØY ........ THAÙNG ........ NAÊM 20......

SÔÛ XAÂY DÖÏNG TÆNH NINH THUAÄN

CÔ QUAN PHEÂ DUYEÄT:

CÔ QUAN THAÅM ÑÒNH:

CÔ QUAN THOÛA THUAÄN:

COÂNG TRÌNH:

CHUÛ ÑAÀU TÖ:

KEØM THEO TÔØ TRÌNH SOÁ: ................... NGAØY ........ THAÙNG ........ NAÊM 20......

               A0 TYÛ LEÄ: 1/1000 NGAØY:......../......../2021

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-14T11:29:50+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-14T15:21:42+0700

		2021-10-14T15:22:19+0700

		2021-10-14T15:22:33+0700